
čt
e 

v 
kr

aj
i 1

00
 0

00
 č

te
ná
řů

  
  n

av
št

iv
te

 z
pr

av
od

aj
sk

ý 
po

rtá
l w

w
w

.t
yd

en
ik

y.
cz

www.tydeniky.cz číslo 7 • ročník V • 27. dubna 2012Ústecký kraj

čtěte na str. 8

 Sandro, jak se teď máte a co děláte? 
No zrovna teď mám docela fofr. Na Nově na-
táčím sitcom Helena a zabírá mi to veškerý 
čas. Točíme 12 hodin denně, a to mám pak 
některé dny ještě představení. Zatím je na-
táčení naplánované do poloviny května. 
Helena se bude vysílat jednou týdně jako 
třeba Comeback. Točíme 26 dílů a pak se 
uvidí, jestli si nás diváci oblíbí. Ale za tu 
šanci jsem televizi hodně vděčná, moc 
mne to baví. Vedle toho zkouším s Pet-
rem Novotným zájezdové představení. 
Premiéru máme v dubnu. A už se těším, 
jak budeme jezdit po celé republice.

 Vysílala jste na jednom soukro-
mém rádiu, proč jste odešla?
To by den musel mít tak čtyřicet hodin, 

abych to stíhala. Ale mají za mě kvalit-
ní náhradu.
 Lidé o vás často hovoří jako o „dru-

hé Janžurce“, těší vás to? A napadlo vás, 
že jste v současnosti jediná mladá, bezpro-

střední komediální herečka? 
Samozřejmě mě těší, že lidi bavím a tohle srov-

nání lahodí mému egu. Iva Janžurová patří k na-
ší herecké špičce a fi lmy, které natočila, jí můžu tak 

akorát tiše závidět. Ale nemyslím si, že bych byla jediná 
mladá kominda. Hned mě napadá třeba Babča (Simona 
Babčáková), Táňa Vilhelmová je výborná komediální he-
rečka, taky Jana Plodková, a tak bych mohla pokračovat. 
Jenomže já je znám i z divadla, kde mají daleko širší zá-
běr a rozmanitější příležitosti. 

 Je s vámi taková legrace i v soukromí, nebo jen před 
obrazovkou a na jevišti?
Když vstávám dobrou nohou napřed, tak je se mnou fakt 
legrace, ale upozorňuji, že není každý den posvícení. 

 A co chlapi? Dvoří se vám, balí vás, nebo se spíš „bo-
jí“ pro váš temperament? 
Rozhodně je z mého chování jasné, že nejsem žádná 
puťka. A protože každý má rád něco jiného, tak někte-
rým mužům se to líbí a některé to odrazuje. 

 Co nové projekty, jaké jsou nabídky? 
V létě bych měla se Zdendou Troškou točit pokračování 
fi lmu Doktor od jezera hrochů. Se Zdeňkem se fantastic-
ky točí, na place je skvělá nálada a člověk to bere jako re-
lax. Fakt nádhera, už aby bylo léto a natáčeli jsme. Do kin 
jde komedie Marie Poledňákové Líbáš jako ďábel a chys-
táme tu výše zmíněnou divadelní premiéru s Petrem No-
votným. Hra se jmenuje Tao sexu a autorem je spisovatel 
Benjamin Kuras. Petr hraje taoistického mistra a já neuro-
tickou psycholožku, takže všechny srdečně zvu. 

Text: René Kekely, foto pro Metropol TV NOVA

Někdy je se mnou 
veliká legrace

Herečka Sandra Pogodová je velmi temperamentní, bezprostřední a svérázná. Je s ní velká legrace, 
hlavně na jevišti či obrazovce. Jak to ale s mladou herečkou, která o práci nemá nouzi, vypadá v sou-
kromí, a co nového chystá, na to odpověděla Metropolu.

Sandra Pogodová
Narodila se 16. dubna 1975 v Olomouci ve znamení Be-
rana.  Její maminka, vedena láskou k umění, jí dala jmé-
no po renesančním malíři Sandro Botticellim. Vystudo-
vala pražskou kozervatoř. První fi lmovou zkušeností 
byla role ve snímku Kamarád do deště. Zahrála si ta-
ké ve fi lmu Juraje Jakubiska Nejasná správa o konci svě-
ta, prošla i rolemi ve fi lmech Bathory, Doktor od Jezera 
hrochů, Líbáš jako bůh, televizním seriálem Velmi křeh-
ké vztahy či Vyprávěj. V současnosti účinkuje v sitcomu 
Helena a chystá se i na natáčení pokračování Troškovy 
komedie Doktor od Jezera hrochů 2. S Petrem Novotným 
jezdí se zájezdovým představením Tao sexu. Je tempera-
mentní, veselá a zatím svobodná. 

Velká Hradební 238 (vchod z Dlouhé ulice), Ústí  nad Labem, tel. 725 050 578, www.dietplus.cz V

Trápí vás problémy s nadváhou? Pomoc je na-
blízku. V Dlouhé ulici v Ústí  nad Labem najde-
te moderní centrum Dietplus. Zde vám pomo-
hou zdravě zhubnout bez jojo efektu, a to 
především díky změně stravovacích návyků. 
Program Dietplus je prvním programem ce-
lodenní stravy na trhu vyvinutý specialisty 
a lékaři pro redukci a dlouhodobé udržení cí-
lové hmotnosti . Unikátní výhodou jsou trvan-

livá hotová jídla, která jsou nutričně vyvážená 
upravená pro zdravou redukci tělesné hmot-
nosti . Receptury jsou založené na tradičních 
a vysoce kvalitních surovinách. Odpadá tí m 
zdlouhavá příprava, nákupy, výpočet kaloric-
kého obsahu a zamrazování. Stačí jen ohřát. 
V centrech Dietplus je navíc vhodně propojeno 
nutriční poradenství s nabídkou přírodních bylin-
ných potravinových doplňků na hubnutí  z Fran-

cie, dokonce v bio kvalitě. Jde o mezinárodní 
program, na který jsou vypracovány nezávislé 
klinické studie dostupné na našich internetových 
stánkách. Garantem je Mgr. Pavel Suchánek z VÚ 
pro výživu při pražském IKEMu. Dietplus navíc 
pomáhá se zdravotními problémy způsobenými 
nadváhou při bolestech zad, potí žích s klouby, 
špatném krevním obrazu (zvýšená hladina cuk-
ru, tuku a cholesterolu), vysokém tlaku. 

Centrum Dietplus klientům zajistí  vstupní vyšet-
ření a navazující kontrolní každotýdenní konzul-
tace s nutričním terapeutem, sestavení dlouho-
dobého plánu hubnutí  a změny stravovacích ná-
vyků včetně jídelníčku na míru – to vše zdarma.

Výživová poradkyně Marilyn Hospodková z centra Dietplus klienty hlídá, radí, podporuje 
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Auto Grál s.r.o., Přístavní ul. 837/85, 400 07 Ústí nad Labem

, tel. 475 201 527, www.autogral.cz
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26. 4. KADAŇ, MÍROVÉ NÁM., OD 12.00 DO 17.00 HOD.

27. 4. TEPLICE, OC OLYMPIA, OD 13.00 DO 18.00 HOD.

28. 4. MOST, HIPODROM, OD 8.00 DO 12.00 HOD.

Trhy se konají pod záštitou hejtmanky Jany Vaňhové patron projektu

V červnu uplyne již 20 let od zakládající 
konference v Ústí  nad Labem, která umož-
nila vznik přeshraničního sdružení Euro-
region Elbe/Labe (EEL). Zmiňme alespoň 
dva z iniciátorů založení EEL - tehdejšího 
primátora Ústí  nad Labem Lukáše Mašína 
a přednostu Zemského okresu Saské Švý-
carsko Hanse-Jürgena Everse.

Od počátku bylo hlavním cílem EEL lepší 
porozumění a spolupráce sousedů z Čech 
a Saska ve všech oblastech.
Za 20 let existence EEL se několikrát 
změnila „kvalita“ česko-německé hra-
nice, což mělo vliv také na činnost EEL. 
V roce 1992 se nacházel EEL na vněj-
ší hranici EU, v květnu 2004 se ocitl na 
její vnitřní hranici a v roce 2007 přešla 
celá ČR do režimu Schengenského pro-
storu (režim volného přecházení hrani-
ce). Rok 2011 znamenal poslední velkou 
změnu v podobě konce všech přechod-
ných omezení v otázkách volného pohy-
bu zboží, osob, služeb a kapitálu. Vedle 
těchto viditelných formálních změn se 

také vyvíjel vzájemný vztah obyvatel EEL 
z obou stran hranice.
V první polovině 90. let byla u nás přes-
hraniční spolupráce novým prvkem. Lidé ji 
přivítali s nadšením a vkládali do ní velkou 
naději. EEL tehdy přinesl českým občanům 
Kulturní pas, který dodnes nabízí slevu na 
vstupném v 70 insti tucích v Sasku.
V roce 1996 vstoupila do hry EU s fi nanční 
podporou na české straně v podobě dotač-
ního programu Phare CBC. V této době byl 
také zahájen Fond malých projektů (FMP), 
který podporoval především setkávání li-
dí a zvyšování informovanosti  v příhrani-
čí. Tento hojně využívaný nástroj se velmi 
osvědčil, a proto byl využit i v následném 
programu na podporu přeshraniční spolu-
práce Interreg III A. Celkem pak došlo v le-
tech 2004-2007 v programu FMP v Eurore-
gionu Labe ke schválení 82 českých projek-
tů s dotací téměř 11,5 mil. Kč.

V roce 2008 zahájil svou činnost Společný 
fond malých projektů EEL Programu Cíl 3 
(SFMP). Za realizaci SFMP je plně odpověd-
ný Euroregion Elbe/Labe. Veškeré informa-
ce o fondu jsou pro zájemce o dotace k dis-
pozici na www.euroregion-elbe-labe.eu, 
popřípadě si lze dohodnout konzultaci pří-
mo na sekretariátu EEL v Ústí  nad Labem. 
Toto je také kontaktní místo pro české žada-
tele, kteří zde mohou předkládat své žádos-
ti  o dotace projektů.
O schválení předložených projektů pak roz-
hoduje česko-saský Lokální řídící výbor EEL, 
který zasedá 5x za rok.
V prvních třech letech trvání SFMP bylo 
přes Euroregion Elbe/Labe na české straně 
v podobě dotací na projekty rozděleno 17,8 
mil. Kč. V letech 2012-2013 plánuje EEL roz-
dělit dotace pro malé projekty v celkové vý-
ši 15,7 mil. Kč. 

Vladimír Lipský, ředitel Euroregionu Labe

Dvacet let Euroregionu Elbe/Labe,
dvacet let podpory přeshraniční spolupráce

Letos se uskutečnil již 7. ročník 
tradiční benefi ční akce Miss sym-
patie roku 2002 Lenky Kocmano-
vé – Taussigové z Duchcova „Krá-
sa pomáhá dětem“.

Přední české modelky navštívily před 
večerní módní přehlídkou Dětskou kli-
niku Masarykovy nemocnice Krajské 
zdravotní, a. s. Kromě hraček předaly 
krásky 222 000 korun, které se v rámci 
charitativní akce podařilo vybrat. Jed-
na z fi rem ještě přidala šek na necelých 
44 tisíc korun, určených na dětskou 
kosmetiku.  Za fi nanční dar pořídí ne-
mocnice přístroj k nebolestivému mě-
ření žloutenky u novorozenců a také 
kanulované kanalizované šrouby k léč-
bě zlomenin kyčle, hlezna a lokte pro 
dětské pacienty. (met, foto: KZ, a.s.)

Krása pomáhá nemocným dětem

Ústí nad Labem | Dvě mláďata velblou-
dů dvouhrbých se během března narodila 
v ústecké zoo.

Od pátku 13. dubna je mohou návštěvníci vidět ve 
velkém travnatém výběhu, kde bude stádo trávit ce-
lou letní sezónu. Ústecká zoo chová otužilé velbloudy 
celoročně venku, pouze v zimě jsou umístěni na dvor-
cích s důkladnou podestýlkou ze slámy, kde jsou také 
chráněni před sněhem a větrem. 
Letošní obě mláďata jsou samečci a zdárně rostou. 
Chov velbloudů má v ústecké zoo dlouholetou tradi-

ci, počátky se datují k 80. létům minulého století. Od 
té doby se zde narodilo 29 mláďat s mírnou převahou 
samců (17) nad samicemi (12). Pro návštěvníky jsou 
to zvířata atraktivní a majestátní, která se pyšní řa-
dou výjimečných vlastností. Jejich typickým znakem 
jsou hrby, kde však velbloudi nenosí vodu, jak se mno-
zí domnívají, ale slouží jim jako tukové zásoby. Jsou 
zcela přizpůsobeni pobytu v poušti, ať již roztažitel-
nými polštáři na nohou, které zabraňují boření do pís-
ku, uzavíratelnými nozdrami proti vniknutí písku při 
větrných bouřích stejně tak jako dlouhými a hustými 
řasami chránícími zrak. Text a foto: Zoo Ústí n. L.

Přírůstek v ústecké zoologické zahradě

Chomutov | Vyřízení nového ob-
čanského průkazu nebo cestovní-
ho pasu je možné bez front, které 
se tvoří a před létem a s ním spoje-
ným cestováním ještě zesílí. 

Nově si budou muset o cestovní pas či 
občanský průkaz zažádat pro své dě-
ti i rodiče, kteří dříve využívali při ces-
tování toho, že mají své děti zapsané 
v pase.  „Klientům mohu doporučit, aby 
se k návštěvě úřadu objednali, využili ji-

né dny než pondělí a středu a hlavně ne-
nechávali vyřízení dokladů na poslední 
chvíli,“ řekl základní rady vedoucí od-
boru dopravních a správních činností 
Magistrátu města Chomutov Bedřich 
Rathouský. Od 26. června už nebude 
možné, aby rodiče cestovali se svý-
mi dětmi, jež mají zapsané ve svém 
cestovním dokladu. Budou si muset 
pro účely výjezdu z republiky zažá-
dat o pas nebo občanský průkaz ne-
zletilých dětí. Pas pro dítě je zpoplat-

něn 100 korunami a má platnost 5 let. 
„Nově lze zažádat i o občanský průkaz 
pro děti do 15 let, na který je možné ces-
tovat v rámci Evropské unie,“ přibližuje 
vedoucí oddělení správních činností 
Věra Krupičková. Za „dětský“ občan-
ský průkaz se platí poplatek 50 korun 
a jeho platnost je také 5 let. U obou 
dokladů je však nutné, aby odpovída-
la podoba na fotografi i, proto je v pří-
padech velmi malých dětí nutné do-
klady vyměnit častěji. ( od dop.)

Jarní deratizace 
města Děčína

Děčín | Zhruba měsíc potrvá pravi-
delná deratizace, kterou město pro-
vádí dvakrát ročně. Pokládky pro-
běhnou ve všech lokalitách sou-
časně. Trvalým problémem, který 
přispívá k množení škodlivých hlo-
davců, je především nepořádek. Me-
zi nejproblémovější místa patří dvo-
ry a sklepní nebo suterénní prostory 
domů, mnohdy soukromé objekty 
a domy obývané nepřizpůsobivý-
mi obyvateli. „Doporučujeme, aby ob-
čané deratizaci provedli na svých po-
zemcích a objektech v termínu shod-
ném s plošnou deratizací města. Tak 
bude zajištěn maximální efekt,“ řek-
la Lenka Fritscheová z odboru život-
ního prostředí. Jednotlivé etapy po-
kládek deratizačních nástrah budou 
prováděny ve stejném časovém ob-
dobí. Plošná deratizace vyjde město 
na více jak 100 tisíc korun. Deratiza-
ce se uskuteční ve dnech 23. dubna 
až 23. května (od dop.)

Pro občanku či pas bez front

Zároveň požádala o stanovisko k ano-
nymnímu dopisu, který na Krajský 
úřad Ústeckého kraje údajně zaslali po-
licisté z obvodních oddělení Policie ČR 
ze severních Čech. V něm upozorňu-
jí například na riziko zhoršení bezpeč-
nostní situace v různých částech kraje 
v souvislosti s převelováním policistů 
na Šluknovsko. „V souvislosti se zajiště-
ním bezpečnosti na Šluknovsku a vzni-

kem speciální pořádkové jednotky se začí-
nají šířit informace, které mě znepokoju-
jí. Policie musí garantovat bezpečnost pro 
celý náš kraj a je nepřijatelné, aby bezpeč-
nostní situace jednoho okresu byla řešena 
na úkor jiných. Proto jsem se rozhodla po-
žádat policejního prezidenta o vysvětle-
ní,“ uvedla hejtmanka.
V anonymním dopise, který na kraj-
ský úřad měli zaslat nespokojení po-

Hejtmanka požádala o vysvětlení
Ústecký kraj | Hejtmanka Jana Vaňhová požádala policejního preziden-
ta Petra Lessyho o průběžnou informaci ke vzniku a zahájení činnosti 
speciální pořádkové jednotky Policie ČR v Ústeckém kraji, jejíž vznik ga-
rantoval na konci března letošního roku. 

licisté z obvodních oddělení, se mi-
mo jiné píše, že: „Přislíbená pořádko-
vá jednotka, která v dnešní době ne-
mohla a nemůže být zřízena z důvodu 
ekonomických škrtů v resortu Policie 
ČR, byla z rozhodnutí vedení policie 
nahrazena policisty z obvodních od-
dělení jiných okresů. … stavy policistů 
v okresech suplujících přislíbenou po-
řádkovou jednotku politiky a vrchol-
nými manažery policie jsou tak počet-
ně oslabeny, že mají fatální problém 
samy zajistit výkon služby útvarů ob-
vodních oddělení a tím zajistit ochra-
nu obyvatel …“  (od dop.)

Stavby začaly
Ústecký kraj | Na jaře mají napilno 
zaměstnanci Severočeské vodáren-
ské společnosti. Současně zaháji-
li několik plánovaných investičních 
akcí. Patří mezi ně rekonstrukce vo-
dovodu v Resslově ulici v Ústí nad 
Labem, dešťový oddělovač v Dlou-
hé ulici v Krupce nebo souběžná re-
konstrukce kanalizace a vodovodu 
v Povrlech. Rekonstrukce vodovodu 
začala Pod Koňským vrchem v Mos-
tě a rekonstrukce kanalizace zaháji-
la v Preslově ulici krajského města. 
Na druhém konci kraje, v Kadani na 
Masarykově ulici, se SVS pustila do 
souběžné rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu. K posledně jmenované 
akci Ing. Bronislav Špičák, generál-
ní ředitel SVS, dodává: „Tato stavba, 
kdy úsporně v rámci jednoho výkopu 
vyměníme vodovodní a kanalizační 
potrubí, přispěje do budoucna k bez-
problémovému zásobování pitnou vo-
dou a odvádění splaškových vod pro 
přibližně 70 připojených obyvatel uve-
dené lokality“. (od dop.)

Den melanomu
Chomutov | Již 12. ročník Evrop-
ského dne melanomu připravilo na 
14. května Kožní oddělení Nemoc-
nice Chomutov. Pro veřejnost bude 
otevřeno od 8 do 15 hodin, vyšet-
ření pacientů je bezplatné, není 
nutné mít doporučení od praktic-
kého lékaře, k vyšetření může při-
jít každý, kdo má podezření na pří-
tomnost kožního nádoru. Součástí 
akce je poradenství, jak se chránit 
před slunečním zářením. Další akce 
s mottem Když se chceš opalovat, 
musíš se chránit, se uskuteční na 
Kamencovém jezeře 18. června  od 
11 do 17 hodin. 

Létej se čtením
Ústecký kraj | Ještě do konce dub-
na mohou žáci základních a střed-
ních škol, kteří jsou zaregistrováni 
do projektu Čtení pomáhá, soutěžit 

o let helikoptérou. O vítězi soutěže 
Proleťte se vrtulníkem rozhodnou 
znalosti z klasické české i světové 
literatury a historie Armády spásy, 
která je spolupořadatelem soutě-
že. Soutěžní otázky děti najdou na 
www.ctenipomaha.cz.

Březno má
vlastní víno

Březno | První úroda po 
letech z vinice ve Stran-
né u Března na Chomu-
tovsku už nabízí své 
tekuté plody. Bílé ví-
no se rozlévá do skle-
nic při místních spole-
čenských akcích, přes-
polní mají možnost si 
pro dobrý mok zajet 
přímo k vinaři. Kvali-
tu ocenili i odborníci 
na soutěži vín.

Útulek v provozu
Děčín | V Městském útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata Pod 
Chlumem je od 9. dubna plný 
provoz. Útulek od konce února 
procházel rekonstrukcí koridoru 
chovných kotců, a proto byl za-
staven příjem psů od původních 
majitelů. Úpravy prostoru před 
kotci byly dokončeny a kapacita 
je tak plně k dispozici.
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Chcete podnikat
s Yves Rocher?

Na otázky spojené s fran-
chisingem, odpověděla
Metropolu Mgr. Lenka 
Křížová, která má v ČR 
tuto oblast na starosti.

 Představte v krát-
kosti společnost Yves 
Rocher…
Francouzská kosme-
tická společnost Yves 

Rocher působí na českém trhu od roku 1991. 
Samotná značka má však již padesátiletou tra-
dici. Její kořeny sahají do roku 1959, kdy by-
la v městečku La Gacilly na území Bretaně pa-
nem Yves Rocherem založena společnost ne-
soucí jméno jejího zakladatele.

 S jakými produkty fi rmy se zákazníci 
u nás setkávají?
V obchodech Rostlinné kosmetiky Yves Rocher se 
zákazníci mohou těšit z více jak 500 výrobků, za-
hrnujících péči o obličej, tělo, hygienické výrob-
ky, dále opalovací přípravky, toaletní vody i líče-
ní. Yves Rocher se také může chlubit řetězcem 
20 kosmetických salonů po celé České republice, 
v nichž jsou nabízeny speciální kosmetické péče 
prováděné technikami Yves Rocher.

 Jaká je fi losofi e Rostlinné kosmetiky?
Rostlinná kosmetika Yves Rocher využívá rege-
nerační sílu rostlin, jejich životadárnou energii 
a odolnost ve prospěch ženské i mužské krásy. Fi-
losofi e značky vychází z lásky k přírodě, a proto se 
při vývoji nových produktů dbá na přísná bezpeč-
nostní a ekologická pravidla.

 Jak se stát členem rodiny Yves Rocher?
Jednou z možností je tzv. franchising. Franchisa 
je v současné době jedním z často používaných 

prostředků, jak začít podnikat. V rámci spoluprá-
ce s Yves Rocher existují dva typy franchisy – čis-
tá franchisa a vázaná franchisa. V obou případech 
je požadován vstupní poplatek ve výši 100 000 Kč 
bez DPH. YVES ROCHER spol. s r.o. nabízí do fran-
chisy jak již zavedené obchody, tak zcela nové.

 Co obnáší vázaná franchisa?
Tato varianta je zpočátku méně fi nančně nároč-
ná, neboť franchisant si pronajímá již hotový 
obchod a nájemcem je zde společnost YVES RO-
CHER spol. s r. o. Veškeré platby (např. za ná-
jem, elektřinu atd.) jsou pak franchisantovi pře-
fakturovávány. Výši počátečního kapitálu před-
stavuje pouze investice do prvního závozu zbo-
ží (od 950 000 Kč, dle velikosti obchodu) a již 
zmíněný vstupní poplatek. V průběhu smluvní-
ho vztahu každý měsíc poplatek jako participa-
ci na investicích. Prodejny jsou ve většině pří-
padů umístěny v nákupních centrech.

 A čistá franchisa?
V případě této formy spolupráce si franchisant 
buď prostory obstará sám, nebo je již vlastní. Pro-
story (od 30m2) si pak upraví dle norem společnos-
ti. Náklady s tím spojené, jakožto i nákup nábyt-
ku, popřípadě vybavení kosmetického salonu, hra-
dí franchisant. Dále je rovněž potřebný kapitál na 
první závoz zboží a platbu vstupního poplatku.

 Jakou pomoc poskytuje franchisantům 
centrála Yves Rocher?
Je samozřejmostí, že podpora ze strany centrály 
trvá po celou dobu spolupráce. Franchisantovi je 
předáno know-how. Profesionálně je zdarma pro-
školen jak samotný franchisant, tak i jeho perso-
nál. Během celé doby spolupráce Yves Rocher po-
skytuje propracovanou marketingovou podporu, 
dále IT a logistiku na klíč. (met)

Yves Rocher je stabilní společností se silným zázemím a jedinečným know-how získaným na 
základě mnohaletých zkušeností. CHCETE PODNIKAT?

Otevřete si vlastní
franchisingový obchod 

Yves Rocher!

Tvůrce Rostlinné kosmetiky

Více informací na

  +420 724 258 413

 lenka.krizova@yrnet.com

  www.yves-rocher.cz / www.yves-rocher.sk

 Co potřebují se-
nioři podle vaše-
ho názoru nejvíc?
Pokud jsou toho 
schopni, potřebu-
jí mít možnost 

aktivního odpočinku, jezdit na vý-
lety, chodit plavat, věnovat se dal-
ším pohybovým aktivitám. Potřebu-
jí se na něco těšit, zajít do divadla, 
na koncert, přečíst si pěknou knížku 
a popovídat si. Velmi jim prospíva-
jí také podpůrné terapie, například 
masáže, pedikúra a podobně. Z pra-
xe v domově vím, že pro řadu na-
šich klientů už je to v dnešní době 
nadstandard, protože na to fi nančně 
nedosáhnou, i když si to za odvede-
nou celoživotní práci zaslouží. Tohle 
si sociální demokraté uvědomují, 
aktivity seniorů podporují a budou 

v tom pokračovat i v dalším voleb-
ním období.

 A když už jsou starouškové ne-
mocní a imobilní? 
Tady musí nastoupit velká dávka 
porozumění, pochopení, toleran-
ce a vlídnost těch, kteří se o ně sta-
rají, ať už v domácím prostředí, ne-
bo v domovech pro seniory. U nás ve 
Velkém Březně klademe v týmu ses-
ter a pečovatelek důraz právě na cho-
vání personálu tak, aby se klienti cíti-
li dobře a měli podmínky pro důstoj-
né a spokojené stáří. Spolupracujeme 
s rodinami klientů, a to se nám vrací. 
Podle vyhodnocení ankety s názvem 
Dotazník spokojeného klienta, kte-
rou jsme připravili v závěru loňské-
ho roku, je naše úsilí vnímáno pozi-
tivně, a to nás těší. Spolupracujeme 
rovněž s Dobrovolnickým centrem 

Senioři potřebují porozumění, lásku a vlídnost
Mgr. Tomáš Kříž, ředitel Domova pro seniory Velké Březno, kandidát ČSSD do krajského zastupitelstva

Ústeckého kraje, s nímž máme velmi 
dobré zkušenosti. Jeho prostřednic-
tvím k nám například z Drážďan kaž-
dý týden pravidelně jezdí Kerstin Sa-

rodiková, která s sebou kromě dobré 
nálady přiváží pro některé obyvatele 
vítanou možnost popovídat si v ně-
meckém jazyce. 

Titulek bude možná znít čtenáři nadneseně, ale není tomu tak. Naše 
populace strmou křivkou stárne a společnost na to musí být připra-
vena. Tak to alespoň chápe volební program KV ČSSD „7 šancí pro Ús-
tecký kraj“, jehož součástí jsou konkrétní úkoly k vytvoření podmínek 
pro důstojné stáří. Jeho garantem je Mgr. Tomáš Kříž, ředitel Domova 
pro seniory ve Velkém Březně na Ústecku. 

 Váš domov je specifi cký zvlášt-
ním režimem. Co to znamená?
Polovinu z našich 96 klientů tvoří 
lidé s Alzheimerovou či Parkinso-
novou chorobou a dalšími neurolo-
gickými onemocněními. Ti pocho-
pitelně potřebují zvláštní pozor-
nost a zacházení a také bezpečné 
prostředí, což klade vyšší náro-
ky na personál i stavební úpra-
vy.  Statistiky říkají, že počet pa-
cientů s demencí stoupá každý rok 
až čtyřnásobně. Proto jsme do na-
ší střednědobé koncepce zařadili 
zřízení dalších 6 míst pro tyto kli-
enty. S přípravou prostor začneme 
ještě letos. 

 A co v péči o staré lidi kromě 
uvedeného nejvíc chybí? 
Myslím, že je to poradenská činnost 
jak pro rodiny, tak samotné klienty. 
To bychom do konce letošního roku 
rádi změnili, alespoň v Ústí nad La-
bem. Pro toto individuální poraden-
ství hledáme nyní externího part-
nera, nejlépe občansko-prospěšnou 
společnost. Když se to nepovede, 
ujmeme se toho úkolu sami.

Ředitel Domova pro seniory ve Velkém Březně Mgr. Tomáš Kříž.

Exteriér domova v klidné Klášterní ulici.
Pravou rukou ředitele je jeho zástup-
kyně Bc. Pavlína Birgit Babičková. Společenskou místnost využívají senioři k terapiím i zábavě.
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SVS jako vlastník vodárenského majet-
ku vznikla po privatizaci v roce 1993, 
kdy také podepsala smlouvu s provoz-
ní společností SčVK. Provozní smlou-
va tak byla v době přístupu ČR do EU 
uzavřená podle tehdy platné legislati-
vy a nastavení jejích podmínek se od-
víjelo podle probíhající privatizace. Na 
veškeré aktivity SVS dohlížel majitel 
tzv. zlaté akcie s právem veta – stát.
Významným mezníkem byl vstup ČR 
do EU. ČR se tehdy zavázala splnit 
přístupové podmínky v oblasti čiš-
tění odpadních vod v krátkém čase 
a v míře více než nezbytně nutné. 
K realizaci tohoto obrovského úkolu 
pak slibovala Evropská unie při pří-
stupových rozhovorech dotace. 
SVS převzala za své akcionáře, měs-
ta a obce, odpovědnost za zásobo-
vání obyvatelstva pitnou vodou a za 
odvádění a likvidaci komunálních od-
padních vod. Proto, když stát převe-
dl svůj extrémně tvrdý závazek vůči 
EU v oblasti čištění odpadních vod 
zákonem na města a obce, muse-
la se s tím SVS v průběhu krátkého 
přechodného období vyrovnat. 
To se podařilo. Celkově tyto tzv. stra-
tegické investice v období 2005 - 2010 
představovaly v regionu SVS 4,6 mili-
ardy korun. Šlo celkem o 24 opatření 
na čistírnách a 50 na kanalizaci. 

Je namístě připomenout, že tyto pro-
jekty nebyly vyvolány vlastní potře-
bou SVS zvyšovat kapacity a nahra-
zovat technologie. Zařízení SVS totiž 
plnila limity dané tehdejší českou le-
gislativou. Uvedené rekonstrukce a do-
stavby byly vyvolané přísnější evrop-
skou legislativou. 
Zmíněné stavby fi nancovala SVS pře-
devším z vlastních zdrojů, v prvních 
letech přechodného období po vstupu 
ČR do EU i s využitím dotací z Fondu 
soudržnosti, např. pro sdružené pro-
jekty Podkrušnohoří a Lužická Nisa. 
Každý z těchto projektů byl v objemu 
kolem miliardy korun. Protože SVS čer-
pala i v minulosti evropské dotace vždy 
bez problémů, v rámci předvstupních 
programů PHARE a ISPA a pak i ze zmí-
něného Fondu soudržnosti, očekáva-
la dodržení příslibu i v dalších letech, 
u projektů, kdy podávala žádosti o do-
tace prostřednictvím Operačního pro-
gramu Životní prostředí. 
SVS provedla řadu úprav původní 
provozní smlouvy se SčVK, aby ji 
uvedla do souladu s požadovanou 
„nejlepší evropskou praxí“, což se 
podařilo formou dodatku č. 10 v ro-
ce 2010. Tehdy i Evropská komise po-
tvrdila, že smlouva splňuje podmín-
ky Fondu soudržnosti EU. Sdružený 
projekt SVS Lužická Nisa, dokončený 

v roce 2009, proto bez problémů zís-
kal z Fondu soudržnosti EU přislíbe-
nou dotaci.
Podmínkou pro získání evropských do-
tací v rozpočtovém období 2007-2013 
prostřednictvím Operačního progra-
mu Životní prostředí je splnění řady 
podmínek a parametrů, daných Meto-
dikou pro žadatele. Tu vydává národní 
Řídící orgán OPŽP, v rámci ČR tedy Mi-
nisterstvo životního prostředí. Meto-
dika pro žadatele z dubna 2008 upra-
vovala kromě jiného i situaci těch ža-
datelů, kteří mají – z pohledu evrop-
ské legislativy – uzavřeny dlouhodobé 
provozní smlouvy, což je případ SVS. 
Protože není možné požadovat po ža-
datelích nekorektní kroky ve smyslu 
jednostranné výpovědi takové smlou-
vy s rizikem následné arbitráže, ob-
sahovala Metodika možnost využít 
principu „oddělitelnosti a vyjmutí“, 
tj. provozování obnovené resp. roz-
šířené oddělitelné části vodárenské 
infrastruktury na základě nové pro-
vozní smlouvy, uzavřené po novém 
výběrovém řízení, bez změny původ-
ní provozní smlouvy. 
Touto cestou se roku 2008 vydala SVS 
při realizaci celé řady svých projektů: 
Rekonstrukce ČOV Česká Lípa, ČOV No-
vý Bor, ČOV Doksy, ČOV Jablonné v Pod-
ještědí, ÚV Jirkov, výstavba ČOV Litví-
nov. V případě zcela nové oddělitelné 
stavby - ČOV Litvínov - na ni SVS uplat-
nila rovněž aplikaci fi nančního mode-
lu, jak Metodika vyžadovala. 
Všechny z uvedených projektů jsou 
v současnosti již dokončeny a běží ve 

zkušebním provozu, popř. je krátce po 
jeho skončení. Stavby kontinuálně fi -
nancovala SVS ze svých zdrojů a s vy-
užitím úvěrů, v očekávání přislíbe-
ných evropských dotací. 
Zásadní obrat však znamenalo zjiš-
tění, že Metodika, kterou se žadate-
lé o evropské dotace řídili a vydali 
značné úsilí a prostředky na splnění 
jejích podmínek, není schválená Ev-
ropskou komisí. Na konci roku 2010 
proto OPŽP posuzování projektů po-
zastavil a koncem loňského roku byla 
vydána verze Metodiky 3.4, která již 
původní princip „oddělitelnosti a vy-
jmutí“ nedovoluje. 
Hned v lednu 2012 se zástupci SVS i zá-
stupci provozní společnosti SčVK se-
šli na Ministerstvu životního prostředí 
k projednání nové situace a aktuálních 
požadavků na úpravu provozní smlou-
vy. Bezodkladné jednání o úpravě pro-
vozní smlouvy schválily orgány SVS, 
aby byla zachována možnost získat do-
tace OPŽP jak pro SVS, tak pro ty akci-
onáře SVS, kteří o dotace OPŽP žádají 
pro své projekty samostatně. 
Obratem jsme tedy vstoupili do jed-
nání s majoritním akcionářem našeho 
provozovatele. Po intenzivních jedná-
ních jsme dne 20. 2. 2012 dospěli ke 
společnému závěru. Shodli jsme se, 
že úprava stávající provozní smlou-
vy je, dle zkušeností z minulosti, ve-
lice složitý, právně rizikový a v ne-
poslední řadě i fi nančně nákladný 
proces. Proto, abychom mohli pokra-
čovat v krocích směřujících k úpravě 
provozní smlouvy dle aktuálních no-

vých podmínek OPŽP, potřebujeme 
od MŽP deklarovat garanci stability 
podmínek přijatelnosti projektů až 
do konce stávajícího programovací-
ho období 2007–2013. Za tuto garanci 
je možné považovat závazné prohlá-
šení, že Metodika pro žadatele ze dne 
22. 12. 2011 je již schválená Evrop-
skou komisí a zároveň nebude v bu-
doucnu již zásadně měněna. 
Poskytnout takovou garanci však 
MŽP odmítlo a projekty SVS zařadilo 
mezi problematické, jež Řídící výbor 
OPŽP nedoporučuje k realizaci.
Od roku 2008 vedl národní Řídící vý-
bor OPŽP žadatele o dotace cestou, 
která se ukázala jako slepá. 
SVS přijde o dotační potenciál pro svo-
je projekty v objemu až 750 milionů 
korun, pokud by byla přiznána dota-
ce v plné výši, resp. 600 milionů ko-
run, pokud by byla dotace 60%. Do-
tací se však nedočkají ani akcionáři 
SVS, města a obce, kteří připravovali 
svoje samostatné projekty. 
SVS za stát ve svém regionu splnila 
závazky v oblasti čištění odpadních 
vod. Evropskou legislativou vyvola-
né investice jsou dnes již zrealizované 
a do ceny vody se promítly. Přísné li-
mity, ke kterým se ČR snaživě zaváza-
la, tak v ceně vody zaplatili paradox-
ně obyvatelé severních Čech.
Kdyby SVS mohla tyto investice od ro-
ku 2005 místo do čištění odpadních 
vod směrovat do obnovy majetku, pro-
mítlo by se těch 4,6 miliardy korun 
bezpochyby do výrazně lepší kondice 
infrastruktury.

Evropské dotace. V posledních letech nejspíš jedno z nejčastějších slov-
ních spojení nejenom ve vodárenství. Střídavě slunce a oblačno, s ledo-
vou sprchou na závěr – tak by mohla ve stručnosti popsat vývoj kolem 
svých žádostí o dotace jedna z největších vodárenských společností ČR – 
Severočeská vodárenská společnost (SVS).

Výstavba nové ČOV Litvínov probíhala v období 12/2008 – 12/2010, cena díla 326 mil. Kč (bez DPH), financováno ze zdrojů SVS a. s., podána žádost o dotaci prostřednictvím OPŽP z Fondu sou-
držnosti EU a Státního fondu životního prostředí ČR.

Severočeská vodárenská společnost
a evropské dotace
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patron projektuTrhy se konají pod záštitou hejtmanky Jany Vaňhové

Termíny trhů ve vašich městech
květen 2012

3. 5. ÚSTÍ NAD LABEM OC FORUM 13 – 18 hod.

5. 5 CHOMUTOV NÁMĚSTÍ 1. MÁJE 8 – 12 hod.

11. 5. TEPLICE OC OLYMPIA TEPLICE 13 – 18 hod.

12. 5. JIRKOV DR. E. BENEŠE 8 – 12 hod.

17. 5. ÚSTÍ NAD LABEM OC FORUM 13 – 18 hod.

18. 5. ÚSTÍ NAD LABEM OC VŠEBOŘICE 13 – 18 hod.

19. 5. CHOMUTOV NÁMĚSTÍ 1. MÁJE 8 – 12 hod.

24. 5. KADAŇ MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 12 – 17 hod.

25. 5. TEPLICE OC OLYMPIA TEPLICE 13 – 18 hod

26. 5. MOST HIPODROM 8 – 12 hod.

26. 5. ÚSTÍ NAD LABEM PARK SEVERNÍ TERASA 8 – 12 hod.

31. 5. ÚSTÍ NAD LABEM OC FORUM 13 – 18 hod.

www.severoceskefarmarsketrhy.cz 

Do našeho regionu zavítala v rám-
ci snah o zápis Hornické kultur-
ní krajiny Krušnohoří do seznamu 
přírodního dědictví UNESCO. Na 
hradu v Krupce přivítala ministry-
ni hejtmanka Jana Vaňhová a rad-
ní pro oblast památkové péče Jana 
Ryšánková. Po krátké besedě k pro-
blematice aktuálního stavu společ-
ných snah Ústeckého a Karlovarské-
ho kraje a Svobodného státu Sasko 
o zápis montánní krajiny Krušných 
hor na seznam UNESCO, si minis-
tryně spolu s hejtmankou a dopro-
vodem prohlédla štolu Starý Mar-
tin nad Krupkou. Štola i celé hornic-
ké město Krupka jsou spolu s hor-
nickými památkami obce Měděnec 
na Chomutovsku dvěma historický-
mi statky zapsanými na indikativní 
(čekatelský) seznam za Ústecký kraj. 

Na Karlovarsku jsou v seznamu čtyři 
oblasti a v Sasku je zapsáno 42 (!) ob-
lastí, měst a objektů. Alena Hanáko-
vá potvrdila, že její ministerstvo bu-
de všemi možnými prostředky pod-
porovat snahu o zápis do UNESCA,
což by jistě přineslo vedle rozvo-
je cestovního ruchu rovněž mnohé 
pracovní příležitosti ve službách.  
Pracovní návštěva ministryně Haná-
kové potom pokračovala v Měděn-
ci, malé obci na Chomutovsku, kte-
rá byla kdysi významným hornic-
kým centrem a v jejímž okolí se těži-
ly stříbronosné měděné rudy. V obci 
ji přivítala starostka Valerie Marko-
vá a doprovázeli ji tu poslanci Parla-
mentu ČR – Patricie Kotalíková, cho-
mutovská lékařka zvolená za Ústec-
ký kraj, a Rudolf Chlad (za Karlovar-
ský kraj). 

Ministryně kultury navštívila Krupku a Měděnec
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Ve štole Starý Martin. Zleva jsou Alena  Hanáková, poslankyně Patricie Kotalíková a hejtmanka Jana Vaňhová.

Na pracovní návštěvě pobývala 12. dubna v Ústeckém kraji ministryně 
kultury Vlády ČR paní Alena Hanáková. 

Hejtmanka Jana Vaňhová a náměstek Pavel 
Kouda se sešli na krajském úřadě s ředitelem 
pobočky VZP pro Ústecký kraj Petrem Vesel-
ským a zástupci Žatecké nemocnice, ředite-
lem Čestmírem Novákem a starostkou Žatce 
Zdeňkou Hamousovou. Tématem byla snaha 
o zachování nemocnice v Žatci, zejména její-
ho gynekologicko – porodnického oddělení.

„Žatecká nemocnice má v rámci okresu nezpochybni-
telnou spádovost, kterou nemůže jiná nemocnice na-

hradit,“ zdůraznila hejtmanka Vaňhová. Náměstek 
Kouda ji doplnil: „Ústecký kraj nestojí o zrušení nebo 
omezení žatecké nemocnice, také ji několikrát fi nanč-
ně podpořil. V okrese Louny má Žatecká nemocnice své 
opodstatnění a kraj jí vyjadřuje svou morální podporu. 
Nejdůležitější ale je postoj zdravotních pojišťoven, se kte-
rými je třeba jednat.“
Ředitel nemocnice Novák popsal ekonomickou situa-
ci nemocnice, která hospodaří v kladných číslech. Ta-
ké zmínil, že restrukturalizace lůžek v okrese proběhla 
samovolně zánikem nemocnice v Lounech. Žatecká ne-

mocnice má velkou podporu místních obyvatel. Ovšem 
ředitel Veselský za VZP zmiňoval klesající porodnost 
a podporu odborných společností. V tuto chvíli se po-
stoj zdravotních pojišťoven k úpravě a redukci akutních 
lůžek nemění. Termín, ve kterém by měly nemocnice 
uzavřít dohody s pojišťovnami, je na konci června.
Obě strany pracovaly s jasnými a pochopitelnými ar-
gumenty. Vzhledem k tomu, že i pro pojišťovny by 
měla být prioritou dostupnost zdravotnické péče, 
jednání s  nemocnicemi v Ústeckém kraji budou ješ-
tě pokračovat.

Spolupráce
s hospodářskou 

komorou
Rámcovou smlouvu o spolupráci mezi 
Ústeckým krajem a Krajskou hospodář-
skou komorou podepsala hejtmanka Ja-
na Vaňhová a předseda komory Fran-
tišek Jochman. Smlouva včetně prová-
děcích dodatků navazuje na předcho-
zí smluvní vztah z roku 2001 a defi nuje 
konkrétní oblasti, ve kterých bude kraj 
s komorou spolupracovat, např. projek-
ty, doprava či školství a vzdělávání. Cí-
lem je zvýšit prosperitu kraje a zlepšit 
jeho image.
„Krajská hospodářská komora je význam-
né sdružení místních podnikatelů, které re-
prezentuje podnikatelské prostředí a má 
značný odborný potenciál, proto je pro 
Ústecký kraj důležitým partnerem pro ře-
šení hospodářské problematiky regionu 
s vysokou nezaměstnaností. Naším cílem 
je snížit nezaměstnanost ve regionu do ro-
ku 2020 na celostátní průměr. Věřím, že 
i výsledky deklarované spolupráce nám 
k tomu napomohou,“ řekla při podpisu 
hejtmanka Vaňhová.
Předseda hospodářské komory Franti-
šek Jochman zmínil zejména spoluprá-
ci v oblasti vzdělávání. Již dnes kraj s ko-
morou spolupracuje např. při oceňování 
absolventských prací či na Dobrém lis-
tu komory. Právě kvalita lidských zdrojů 
může být pro investory důležitým fak-
torem při výběru místa pro podnikání.

Ani velmi chladné počasí v neděli 8. dubna ne-
odradilo přes tisícovku návštěvníků, kteří se 
přišli podívat na Velikonoce na zámku Nový 
Hrad v Jimlíně u Loun. Historicky první zá-
meckou oslavu Velikonoc s pravými veliko-
nočními zvyky, jarmarkem a farmářskými tr-
hy zde připravil Ústecký kraj.

Přivítat návštěvníky při zahájení zámecké sezóny na 
zámku Nový Hrad přijela osobně hejtmanka Ústecké-
ho kraje Jana Vaňhová. Všechny zaujalo vystoupení 
cimbálové muziky Jiřího Janouška a lidových taneč-
níků, hudební skupiny Hradní duo a dalších účinkují-
cích, kejklířů, žonglérů a komiků. Velikonočním osla-
vám na zámku však vévodily tradiční velikonoční 
zvyky. Každý si mohl odnést vlastnoručně upletenou 

pomlázku či ozdobená vajíčka. Vše doprovázely ukáz-
ky tradičních řemesel a velikonoční jarmark a zpří-
stupněny byly  všechny zámecké prostory.
Za poslední čtyři roky vložil kraj do oprav a rekon-

strukcí zámku na 120 milionů korun. Od letošního 
roku je zámek Nový Hrad v Jimlíně samostatnou pří-
spěvkovou organizací kraje, předtím spadal pod sprá-
vu lounského muzea.

Vítězství
v celostátním 
Zlatém erbu

V rámci konfe-
rence Internet 
ve státní sprá-
vě a samosprávě 
2012 byly nedáv-

no v Hradci Králové slavnostně vy-
hlášeny výsledky celorepublikového 
kola soutěže Zlatý erb. Zapojilo se do 
ní celkem 11 krajů, včetně Ústecké-
ho. Zástupci našeho regionu slavili 
úspěch hned v několik kategoriích. 
Čtrnáctý ročník Zlatého erbu ovlád-
ly obce a města z Ústeckého kraje. 
Město Děčín získalo 1. místo v kate-
gorii „Nejlepší elektronická služba“. 
Na 2. místě v této kategorii skončil 
Most, který si připsal ještě 1. místo 
za „Nejlepší webovou stránku měs-
ta“ a obdržel také Cenu Jana Savic-
kého za nejlépe zvládnuté kriterium 
„Povinné informace“ v rámci soutě-
že Zlatý erb 2012, garantovaná Ote-
vřenou společností, o. p. s. Ústecký 
kraj měl kvalitního reprezentanta 
i mezi obcemi. Modlany na Teplicku 
se mohou radovat z 2. místa za „Nej-
lepší webovou stránku obce“ a také 
ze Zvláštní ceny ministra vnitra.

Velikonoce na Novém Hradě v Jimlíně

O budoucnosti žatecké nemocnice 

Požadavky: 
•  vysokoškolské vzdělání v magisterském 

nebo inženýrském studijním programu; 
•  nejméně 5 let praxe v manažerské

a vedoucí funkci;
• občanská bezúhonnost;
• negati vní lustrační osvědčení;
•  znalost fungování a fi nancování

příspěvkové organizace;
•  dobré organizační, řídící

a komunikati vní schopnosti .

Výhodou:
•  orientace v právní problemati ce kultury, 

muzejnictví a památkové péče;
•  znalost německého nebo anglického jazyka;
•  orientace v oblastech dotační politi ky stá-

tu, EU a dalších subjektů;
•  publikační činnost a akti vity v profesních 

orgánech;
• řidičský průkaz skupiny B.

Náležitosti  přihlášky:
•  jméno, příjmení, ti tul, datum a místo na-

rození, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu, číslo občanského průkazu nebo 
číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-
li o cizího státního příslušníka, kontaktní 
telefon, e-mail, datum a podpis.

K přihlášce uchazeč/ka připojí:
• strukturovaný profesní životopis;
•  koncepci rozvoje a řízení organizace v rozsa-

hu max. 3 stran A4;
• moti vační dopis;
•  originál výpisu z evidence Rejstříku trestů,

ne starší než 3 měsíce;
•  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším

dosaženém vzdělání;
•  čestné prohlášení dle ust. § 4 odst. 3 zákona 

č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů;
•  písemný souhlas se zpracováním, uchováním 

a poskytnutí m osobních údajů třetí m oso-
bám pro účely výběrového řízení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, a to po celou dobu jeho trvání;

• kopie odborných osvědčení.

;
m 

Platové podmínky se řídí zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce a naříze-
ním vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě; platová třída 13.

  
Termín nástupu: 1. 1. 2013

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje zrušit výběrové 

řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Obálku s přihláškou a požadovanými
doklady s označením 

„VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“ 
doručte do podatelny Krajského úřadu 
nejpozději do 18. 5. 2012 na adresu:

Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor kultury a památkové péče

Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí  nad Labem

Kontaktní osoba: 
Mgr. Radek Spála 

tel.č.: +420 475 657 256, 732 212 646 
e-mail: spala.r@kr-ustecky.cz 

P ž dd k Výh d

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje
 výběrové řízení na obsazení funkce

ŘEDITELE
na dobu určitou v trvání 3 let, s možností  prodloužení až na dobu neurčitou

 Regionálního muzea v Teplicích,
příspěvkové organizace, Zámecké náměstí  14, 415 01 Teplice
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Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

Více radosti ti přinese rozdávání darů, než jejich přijímání bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Výpravnou publikaci obdržel Miroslav Sejpka z Proboš-
tova u Teplic. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží turistického průvodce. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 
215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 4. května 2012. 

Umělá 
hmota na

podlahoviny

Varianta 
jména 
Emílie

Solmizační 
slabika

Trápení
Lihový
čistič
oken

Hra
s čísly

Středně 
velký 

Volkswagen

Název
hlásky

L
Stroze

Část
svíčky

Anglicky 
„údolí“

Švédské 
mužské 
jméno

Jméno 
golfisty 

Ballesterose

Cestovat 
autem

Jeho
osoba

Léky 
na 

opuchliny

Cizí
prací

prášek

Hokejový 
obránce

Pravoslavný 
kněz

Někdo 
(knižně)

Hračka
s kotouči

Opět

Zvíře
z útulku

Slůvko 
pohrdání

Chemická 
značka 
vápníku

Otočná část 
el. motoru

Druh 
papouška

Sedět 
společně

u jídla

Značka
nitu

Plot

Přemách-
nout

Bývalý 
španělský 

dálkař

Naše strana

Zkušební 
vzorky
(slov.)

Krmné
obilí

Ocas

Mzda Pomluvy

Mariášový 
výraz

Rumunský 
kraj

Žíravina
Noční 
podnik

Silně 
jedovatý 

oslepující 
líh

Korálový 
ostrov

Otok

Insekticid

Trup Jídlo
Ind

nebo
Vietnamec

Rokliny

NAPOVÍME:
Esteves, ré,
Seve, dale,
Markup, ts.

Zkratka
naší

banky

Rozsáhlá 
próza

Na
odlišné 
místo

Obdoba 
jména 

Jaroslav

Značka
auto-
baterií

Finančně 
náročně

Na dva
díly

Jméno 
Edisona

Pražský 
prodejce 
škodovek

Špicl

Rázovitý 
oblek

Jiho-
americké 
velehory

Chemická 
značka 
platiny

Lež

Značka 
abfaradu

Trocha

Odhad
skóre

Francouz-
ská chůva

Polní míra

Popravčí

Kujný
nerost

Kus zmrzlé 
vody

Karta vyšší 
než král

Pracovat
s

kapalinou

Polední-
ková

značka

Ty a já

Naše
stavební 

firma

V

Nadšení

Desinfi-
kátor

Evropské 
pohoří

Zemský 
povrch

Směnečný 
ručitel

Pochybení

1

4

2

Egyptský 
džbán

3

Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele a fi rmy:
Lucie Belová

tel. 725 715 853
belova@tydeniky.cz
inzerce@tydeniky.cz

kkoová rreekklla

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Ljuba astrologie, karma
specializace těžké životní situace
ZKLAMALI JSTE SE V NĚKOM?  
Co bude dál? Nahlédnu do vaší 
budoucnosti! 

Tel.: 906 706 506

Alena jasnovidectví, astrologie
specializace partnerské vztahy
VYUŽÍVÁ VÁS PARTNER?  
Zaslepila vás láska? Pomohu vám  
tuto situaci vyřešit! 

Tel.: 906 706 506

Šarlota výklad karet, spiritismus
specializace láska, vztahy
CHCETE HO OKOUZLIT?  
Nevíte, jak na to? S mou pomocí  
jeho srdce získáte! 

Tel.: 906 706 506

Jakub numerologie, astrologie
specializace zaměstnání, finance
NEDAŘÍ SE VÁM PRORAZIT? 
Toužíte po lepší kariéře? Rád vám 
pomohu! Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506
Květa výklad karet, kyvadlo
specializace partnerství, finance
BOJÍTE SE FINANČNÍ KRIZE? 
Zasáhne i vás? S kartami nahlédneme 
do vaší budoucnosti! 

Tel.: 906 706 506Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

JSTE STÁLE SAMI?  
Láska čeká i na vás! Pomohu vám! 

Astroložka Eva.  
Tel.: 906 706 506

JSTE V PRÁCI NEŠŤASTNÍ? 
Pomohu vám najít to pravé 

zaměstnání! Numerolog Gabriel! 
Volejte na tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 27. 4. – 10. 5. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Při pohledu na nezaměstna-
ného souseda budete vděčni za 
to, že máte své stálé povinnosti. 
Dokonce vám teď ještě jeden do-
cela příjemný úkol přibude.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Nebudete muset brát zřetel 
na pár drobných navíc, které utra-
títe při nákupu nového oblečení. 
Protějšek bude hlavně chtít, aby 
vám to náramně slušelo.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Partner bude vyžadovat pří-
mo vzornou péči o vaše děti. Sám 
se ovšem také výrazně zapojí, tak-
že vám zbude dostatek času i na 
vaše náročné koníčky.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Na rozdíl od vašeho hlavního 
konkurenta budete mít množství 
pracovních nabídek. Klidně může-
te začít plánovat nějakou náklad-
nější a delší dovolenou.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Co se práce týče, budete teď 
pár dnů poněkud v útlumu. Na-
štěstí to nebude mít vliv na výši 
vašich příjmů. Budou standardní 
a zabezpečí vás i rodinu.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Využijete stoprocentně ob-
dobí, které je vhodné pro kulturní 
rozvoj vašich dětí, a vezmete je 
s sebou do renomovaných divadel 
nebo na krásné výstavy.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Pořádně se v těchto dnech 
nadřete, takže není divu, že za-
toužíte po zábavě ve společnosti 
dobrých přátel. Pozvání na flám 
přijde jako na zavolanou.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Budete se bez výčitek svě-
domí ve zvýšené míře věnovat 
zahálce a zábavě. Po svátcích si to 
můžete klidně dopřát, protějšek 
vás bude rád následovat.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Po delším a docela vysilují-
cím rozhovoru snad pochopíte 
myšlenkové pochody svého pro-
tějšku. Vzájemně si odpustíte a za-
čnete opět s čistým štítem.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

V osobním životě budete 
trošku naštvaní, že vás protějšek 
nebere vážně. V práci si ale nemů-
žete stěžovat, tam se dostanete 
do čela šéfových oblíbenců.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

V názorových potyčkách, 
které rozhodně v příštích dnech 
přijdou, byste se měli držet pěkně 
zpátky. V tomto případě platí, že 
kdo uteče, ten vyhraje.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Nikdo vám nebude vyčítat, 
když se zachováte poněkud šala-
mounsky a budete v zaměstnání 
mlčet. Kritiku poměrů si nechte 
pro sebe, brzo se vše usadí.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Jedenáctý ročník AniFestu se blí-
ží, Teplice se stanou centrem ani-
mace už 26.dubna. Jako každoroč-
ně je i letos program nabitý fi lmy, 
diskuzemi, přednáškami i výsta-
vami. Tady je pár tipů, co byste si 
rozhodně neměli nechat ujít…

Ve čtvrtek 26. dubna zahájí festival 
jedna česká premiéra. V tento den 
totiž vstupuje do kin nejnovější fi lm 
slavného britského studia Aardman, 
které má na kontě například Walla-
ce a Gromita. „Piráti“ jsou loutkovou 
parodií na fi lmy jako Piráti z Karibiku 
a kromě výtvarné a technické doko-
nalosti se můžete těšit na pořádnou 
dávku pravého britského humoru. 
Promítá se od 20:30 v kině Květen. 
O den později, tedy v pátek 27. dub-
na, se osobně představí vzácný host 
z Francie, slavný režisér Michel Ocelot. 
Ten uvede svůj celovečerní fi lm Pohád-
ky noci, uhrančivě krásnou exotickou 
pohádku pro děti i dospělé. Promítá 
opět kino Květen, tentokráte od 18:30.
Sobota přinese mimo jiné krátké fi lmy 
Jiřího Trnky v jedinečné atmosféře Let-
ního kina – přímo vedle DK Teplice, od 
22:00. Vstup na venkovní projekce je 
zdarma! Komu by se tak pozdě do ki-
na už nechtělo, může vyrazit odpoled-
ne v 16:00 do kina Květen na novinku 
japonského anime „Dopis pro Momo“, 
jeden ze soutěžních snímků v katego-
rii celovečerní animovaný fi lm. 
V neděli doporučujeme zahájit den 
v kině Květen v 10:30 loutkovým ce-
lovečerákem „Dobrodružství Marka 
Twaina“, jehož režisérem je jeden 
z letošních porotců, americký oska-
rový režisér Will Vinton. A večer by 
žádný fanda animovaných dobro-
družství neměl chybět v Letním ki-
ně, kde se bude promítat francouz-

ský celovečerní snímek „Život koč-
ky“, jeden z letošních oskarových 
kandidátů. Dobrodružný příběh 
o kočce, která je ve dne domácím 
mazlíčkem a v noci pomocníkem lu-
piče, se odehrává v krásně výtvarně 
zpracovaných ulicích Paříže. 
V pondělí odpoledne můžete zaví-
tat do kina Květen třeba ve čtyři ho-
diny odpoledne, kdy zde začíná po-
cta letos zesnulému Zdeňku Milero-
vi, autorovi legendárního Krtečka. 
Program představí jeho méně zná-
mé, ale přesto průlomové fi lmy pro 
dospělé.  Ve 22:00 se pak promítají 
vítězné fi lmy, které budou vyhláše-
ny na slavnostním zakončení festi-
valu o hodinu a půl dříve v Krušno-
horském divadle. 

V úterý se festival s Teplicemi loučí 
– můžete tak učinit symbolicky opět 
třeba s Jiřím Trnkou. Jeho „Sen no-
ci svatojánské“ bude skvělým zážit-
kem na velkém plátně Letního kina. 
Festival letos zavítá i do Duchco-
va – již nyní jsou v zámecké gale-
rii k vidění dvě jedinečné výstavy 
věnované loutkovému fi lmu, v zá-
mecké zahradě se také zabydlí letní 
kino, které promítne třeba dva ro-
ky starý 3D loutkový hit „Koralína 
a svět za tajemnými dveřmi“ (v ne-
děli večer). O víkendu se také může-
te i s neposednými ratolestmi zú-
častnit oblíbených Školiček anima-
ce, výtvarných dílen pro děti, které 
se konají v Malém sále Krušnohor-
ského divadla.

Programové tipy na letošní AniFest Most je nejlepší 
Mostecké internetové stránky 
a elektronické služby na těchto 
stránkách zabodovaly i v celostát-
ním kole soutěže Zlatý erb. Mostečtí 
získali tři krásná ocenění včetně to-
ho nejvyššího. 
Internetové stránky města Mostu 
získaly 1. místo v kategorii interne-
tových stránek měst ČR. V kategorii 
elektronických služeb obsadily stří-
brnou příčku videonávody životních 
situací, které jsou součástí mostec-
kého webu. Most krom toho získal 
i prestižní ocenění za povinně zve-
řejňované informace. V krajském ko-
le Most obdržel dokonce pět ocenění, 
z nichž dvě byla ta nejvyšší. Porotci 
vysoce ohodnotili web, videonávody 
životních situací, Mostecké listy on-
line, veřejné zakázky i televizní vy-
sílání TV Most Expres. Internet jako 
celek a elektronická služba videoná-
vody pak postoupily do celostátního 
klání. A vynikly i v něm.  (od dop.)

Ocenění pro město Most převzali 
primátor města V. Vozka, náměstek 
primátora L. Pitín, tajemnice ma-
gistrátu J. Boudová, tisková mluv-
čí a vedoucí tiskového oddělení ma-
gistrátu A. Sedláčková a webmaster 
J. Žampová. Blahopřejeme!
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Nabízíme k prodeji nádhernou ro-
dinnou vilu uprostřed krásné pří-
rody ve vilové čtvrti   letoviska Bo-
řislav v Českém středohoří, která 
se nachází na upravovaném a udr-
žovaném pozemku. 
V minulosti  prošel dům komplet-
ní rekonstrukcí za použití  nejkvalit-
nějších materiálů.
Dispozice domu
- podsklepení (2 místnosti  cca 25 
m2), přízemí: kryté vytápěné zád-
veří, vstupní hala se schodištěm, 
rozlehlý obývací pokoj, ze které-
ho můžete vycházet francouzský-
mi dveřmi přímo na nádhernou za-
hradu se spoustou ovocných stro-
mů a zákoutí m se vzrostlými jehlič-
nany, dále se zde nachází kuchyně 
s jídelním koutem, šatna s vestavě-
nou skříní, koupelna s vanou a sa-
mostatné WC. V patře se nachází 
otevřená pracovna se vstupem na 

balkón, koupelna včetně sprcho-
vého koutu s WC, dva veliké poko-
je s vestavěnými skříněmi, komo-
ra. Dům má udržovanou půdu se 
spoustou odkládacích ploch. 
Vytápění domu je zajištěno elek-
trickými přímotopy a kamny na tu-
há paliva. Plyn je zaveden k domu. 
Celý dům je elektronicky střežen 
s napojením na PCO. O TV signál 
se stará digitální satelit, do domu 
je zaveden internet. 
Zahrada je pečlivě udržovaná, pří-
jezd zabezpečují vrata na elektrický 
pohon. Na pozemku je vybudova-
né zastřešené stání pro dvě auta. 
V obci se nachází mateřská ško-
la, zastávka vlaku a autobusu. Mís-
to je velmi dobře dopravně do-
stupné - Teplice a Ústí  nad Labem 
12 km, Praha po D8 70 km, Drážďa-
ny 70 km. Prodej je včetně stávají-
cího vybavení. 

RODINNÁ VILA NA PRODEJRODINNÁ VILA NA PRODEJRODINNÁ VILA NA PRODEJ

Cena 3 900 000 Kč.
Za výhodnou cenu je možné přikoupit i další část zahrady.

Kontakt: +420 739 486 435; jirka.broz@centrum.cz

Pro náročné

Cílovou skupinou projektu jsou pracov-
níci veřejné správy, tedy zaměstnanci 
úřadu, manažeři a personalisté. Je nepo-
chybné, že tlak na zlepšení kvality slu-
žeb veřejné správy ze strany občanů ne-
ustále sílí. Z tohoto důvodu je nezbytné, 
aby se zavádění manažerských standar-
dů stalo samozřejmostí nejen v komerč-
ním sektoru, ale také ve veřejných služ-
bách a správě. Magistrát města Mostu 
tento obecný požadavek naplňuje prá-
vě realizací projektu Dílna kompetencí 
MmM. Kompetence je zde chápána ja-
ko schopnost, případně způsobilost, kte-
rou v určité úrovni prokazuje každý za-
městnanec. V první aktivitě projektu byl 
vydefi nován kompetenční model pro za-
městnance úřadu, který obsahuje kom-
petence: Počítačová gramotnost, Pro-
fesní znalosti, Komunikační dovednos-
ti, Organizovanost a systematičnost, 
Rozhodnost a přístup k řešení problé-
mů, Sebeovládání, Přístup k sebevzdělá-
vání a Manažerské dovednosti. V rámci 
organizační struktury úřadu tak vznik-
lo několik kompetenčních profi lů, kte-
ré představují základní nastavení úrovní 
jednotlivých kompetencí a jejich plnění 
zaměstnancem. Plnění kompetenčního 
profi lu pracovního místa bylo přezkou-
máno při druhé aktivitě projektu tzv. 
kompetenčním auditem, při kterém by-
lo provedeno hodnocení zaměstnanců 
dle kompetenčního modelu. Hodnoce-
ní kompetence Počítačová gramotnost 
bylo provedeno přímým testováním 
v PC učebně testem teoretických znalos-
tí i praktických dovedností práce v kan-
celářských aplikací používaných na úřa-
du. Ostatní kompetence byly vyhodno-
ceny nejprve sebehodnocením, které si 
každý zaměstnanec provedl sám s po-
mocí kompetenčního katalogu a dále 
následoval hodnoticí rozhovor s nadří-

zeným zaměstnancem. Všichni mana-
žeři absolvovali v průběhu projektu sérii 
školení manažerských dovedností, kte-
ré zúročili zejména při hodnoticích po-
hovorech se svými podřízenými zaměst-
nanci. Při školení během projektu zís-
kali manažeři úřadu, personalisté a za-
městnanci osvědčení v oblastech: Smart 
Administration, Kompetenční model, 
Personální dovednosti a Základy kompe-
tenčního modelování. Školení probíhala 
formou seminářů a workshopů, jejichž 
odbornou část zabezpečovala dodava-
telská fi rma odbornými lektory. V závě-
ru projektu je realizována automatizace 
personálních procesů, která má za cíl vy-
tvoření tzv. životního cyklu zaměstnan-
ce na základě subprocesů, zejména per-
sonální strategie a defi nice personálního 
marketingu. Základními výstupy projek-
tu jsou zejména:
•  kompetenční model Magistrátu města 

Mostu, včetně digitální podoby a me-
todiky kompetenčního modelování,

•  digitální model organizační struktu-
ry úřadu, včetně systemizace pracov-
ních míst,

•  procesní analýza všech systemizova-
ných pracovních míst,

•  model procesu řízení životního cyklu 
zaměstnance, včetně metodiky řízení 
životního cyklu zaměstnance,

•  zaměstnanecký portál v elektronické 
podobě, přístupný všem zaměstnan-
cům úřadu.

Přidaná hodnota projektu je jak na stra-
ně zaměstnavatele, tak na straně za-
městnanců samotných. Výstupy projek-
tu přináší komplexní změnu systému 
hodnocení zaměstnanců s přímou vaz-
bou na odměňování a zcela nový přístup 
k řízení lidských zdrojů, včetně efektiv-
ního využívání IT technologií. Produk-
tovou inovací projektu je jednoznačně 
kompetenční model, který slučuje poža-
davky na zaměstnance prostřednictvím 
jednoznačně defi nované karty pracov-
ního místa, propojené s kartou proces-
ních rolí.
Projekt Dílna kompetencí Magistrátu 
města Mostu byl 8. 3. 2012 oceněn od-
bornou porotou HREA excellence award 
2011 za profesionalizaci HR v oblas-
ti veřejné správy. Realizace projektu 
č. CZ.1.04/4.1.01/57.00096 probíhá od 
září 2010 do dubna 2012 a tento projekt 
je fi nancován za spoluúčasti Evropské 
unie – Evropského sociálního fondu pro-
střednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a rozpočtem 
města Mostu.

Dílna kompetencí Magistrátu města Mostu
Projekt Dílna kompetencí Magistrátu města Mostu reaguje nejen na potřeby posílení personálních metod v oblasti veřej-
né správy, ale také refl ektuje nutnost využití moderních metod řízení pro zkvalitnění a zefektivnění činností úředníků.

Foto: Magistrát města MostuFoto: Magistrát města Mostu

Městský obvod 
Ústí nad Labem−Severní Terasa 
vás zve na akci

VÍNO NA LAGUNĚ
a
PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC

RESTAURACE

pondělí  30. 4. 2012 

od 12.00 do 22.00 hodin
CENTRÁLNÍ PARK SEVERNÍ TERASA 

• dobové tržiště
• degustace vín
• kolotoče, 3D střelnice
• vystoupení Řádu Černých 

rytířů a Amante della Morte

• hry a soutěže pro děti
• volba Miss čarodějnice
• zapálení hranice,  

prodej buřtů
• spuštění fontán, ohňostroj

Kontakt na JKM v Ústí nad Labem:  
Živnostenský odbor Magistrátu města Ústí nad Labem,

Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
e-mail: JKM@mag-ul.cz, tel.: +420 475 271 261, +420 475 271 246, +420 475 271 245

Kam zajít pro radu, když chcete začít podnikat v Evropě
nebo třeba jen jednorázově poskytnout službu ve svém oboru.

Již třetím rokem se můžete setkat se službou zastřešenou Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, kterým je zřízení tzv. Jednotných kontaktních míst 
(JKM). Ta nabízejí praktickou pomoc při řešení Vašich problémů při pod-
nikání v nejrůznějších oblastech. Hlavní náplní je upozornit na to, že exis-
tuje jednotný vnitřní trh EU, který nabízí podnikatelům větší prostor pro 
poskytování svých služeb.

V rámci informační služby poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU. 

V rámci zprostředkovatelské služby :
•  zajistí předání žádosti o oprávnění k podnikání, podanou na základě jiného právního předpisu, 

příslušnému správnímu orgánu, který je o této žádosti oprávněn rozhodovat,
•  přijímá a předává příslušným správním orgánům oznámení a hlášení učiněná na základě jiného 

právního předpisu od osob podnikajících na základě oprávnění podle jiného právního předpisu   

JKM poskytuje poradenské a zprostředkovatelské služby bezplatně.
Nejedná se však o právní poradenství či řešení konkrétních problémů a sporů

nad rámec rozsahu zákona o volném pohybu služeb.

30 m3 tj. cca 75t použitých silničních
žulových obrubníků

Technické služby města Mostu a.s.
přenechají za úplatu cca

30 m3 tj. cca 75t použitých silničních
žulových obrubníků

o rozměrech 25x25x30-100cm. Cena 1500 Kč/t.
Kontaktní osoba: p. Luboš Imr, tel. 606 618 244

Jak lépe vysvětlit studentům všechny 
pojmy spojené se slovem radioaktivita 
se  na odborném semináři, který uspo-
řádala Skupina ČEZ, dozvěděli pedago-
gové z Ústeckého kraje. Zároveň se se-
známili se zajímavou učební pomůc-
kou – přístrojem Gamabeta.   (od dop.)

Vlevo K. Kolářová a vpravo V. Kuncová bě-
hem pokusů se soupravou Gamabeta.

Přístroj Gamabeta
pomáhá žákům

Projekt Montanregion Krušnohoří, 
který usiluje o zápis hornické kul-
turní krajiny do seznamu celosvěto-
vého dědictví UNESCO, se opět o vý-
znamný krok přiblížil ke svému cíli. 

Díky kvalitní práci týmu české části 
projektu v čele s Ústeckým krajem se 
podařilo dosáhnout zápisu na indika-

tivní seznam za pouhé dva roky, což 
představuje jeden z nejkratších termí-
nů v rámci ČR.
Hornická kulturní krajina je v žádosti re-
prezentována výběrem šesti českých lo-
kalit souvisejícími s montánními dějina-
mi Krušných hor. V Ústeckém kraji jde 
o historické hornické město Krupka se 
štolou Starý Martin a vrch Mědník, uni-

Hornická krajina se blíží do UNESCO
kátně dochovanou krajinu formovanou 
těžbou a zpracováním rud po dobu té-
měř sedmi století. V západní části poho-
ří pak historické hornické město Jáchy-
mov, město Horní Blatná s Blatenským 
vodním příkopem, sejpoviště u Božího 
Daru a důl Mauritius v Hřebečné. 
„Projekt Montanregion představuje pa-
mátky spojené s historickou těžbou dra-
hých a obecných kovů a vedle důlních děl 
a hornických měst se jedná především 
o krajinu, poznamenanou montánní čin-
ností. Takto rozsáhlá aktivita se neobe-
jde bez českých partnerů. Pokud vše pů-
jde dle plánu, mohli bychom se dočkat za-
psání tohoto rozsáhlé přeshraničního kul-
turního statku na seznam UNESCO v roce 
2015“, vysvětlila Jana Ryšánková zastu-
pující Ústecký kraj jako hlavního koor-
dinátora projektu.  (od dop.)
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Jste garantem volebního programu 
hnutí Severočeši.cz v oblasti ochrany 
a bezpečnosti občanů. Jaké máte kon-
krétní cíle a opatření na tomto důleži-
tém poli?

Při koncipování volebního programu pro 
léta 2012 – 2015 jsme navázali na naše 
úkoly z nynějšího volebního programu, 
který prostřednictvím ankety pomáha-
li vytvořit sami občané. Sám mám bo-
haté zkušenosti z praxe policisty i stráž-
níka a ředitele Městské policie v Mostě, 
žiji zde a tak vím, kde jsou nejpalčivější 
problémy. Jako funkcionář města mám 
výhodu, že mohu věci pomáhat napra-
vovat. Chci zdůraznit, že program, kte-
rý jsme připravili, je pro slušné lidi, kteří 

chtějí mít pro svoji práci i volný čas klid 
a pořádek. Čeho chceme konkrétně do-
sáhnout?
•   Vybudovat alespoň jednu záchytnou 

stanici v kraji, kam by mohli jak strážníci, 
tak policisté umístit opilce, feťáky, bez-
domovce, nepřizpůsobivé občany a po-
dobná individua, která ruší veřejný pořá-
dek a budí pohoršení. 

•   Posílit počet strážníků a policistů v uli-
cích. Městská policie často supluje prá-
ci státní policie, a proto by na její činnost 
měl stát přispívat. 

•   Ruku v ruce s tím budeme prosazovat 
zvýšení pravomoci strážníků a policis-
tů iniciováním legislativních změn, kte-
ré jim například umožní vstupy do pro-
vozoven a obydlí a stanoví přesné část-

ky pokut za přestupky tak, jako to fun-
guje v jiných zemích.

•   Budeme prosazovat stejná práva a po-
vinnosti pro všechny včetně cikánů 
a také snížení věkové hranice trestní 
odpovědnosti.

•   Chceme zamezit zneužívání soci-
álních dávek důslednou kontrolou 
chování jejich uživatelů. Je přece do 
nebe volající, když si nezaměstnaný, 
který odmítá veřejnou službu, pro 
dávky přijede autem a ještě se roz-
čiluje, že nemá kde zaparkovat!

Jsem přesvědčen o tom, že všech-
na vyjmenovaná a další opatře-
ní platí pro celý Ústecký kraj. Na 
tomto místě bych rád zdůraznil, 
že hnutí Severočeši.cz vždy vo-
ličům předkládalo takový pro-
gram, který je reálný a který mů-
že splnit tak, aby se v našem re-
gionu slušní lidé cítili bezpečně 
a měli kolem sebe pořádek.

Ing. Bronislav Schwarz,
ředitel Městské policie Most, kandidát do krajského zastupitelstva

Přestože je Ústecký kraj známý pře-
devším průmyslovou produkcí, má 
tato oblast také svůj přírodní kle-
not. Tím je unikátní, člověkem té-
měř nedotčené přírodní území s je-
dinečnou fl órou a faunou, které by-
lo v roce 2000 vyhlášeno za Národ-
ní park České Švýcarsko o rozloze 80 
km2. V poslední době je aktuální je-
ho zápis na seznam světového dě-
dictví UNESCO. 

Svět skalních věží
a tajuplných lesů 

České Švýcarsko by se dalo stručně 
charakterizovat jako svět skalních 
věží, mostů, bran, skalních masi-
vů, hlubokého kaňonu řeky Labe 
a zalesněných kopců, jejichž domi-
nantou je Růžovský vrch. Při stát-
ní hranici České Švýcarsko souse-
dí s Národním parkem Saské Švý-
carsko (Nationalpark Sächsische 
Schweiz) a jako celek představu-
jí oba národní parky území, kte-
ré svou rozsáhlostí a minimálním 

Na kole, tramvají i pěšky Národním parkem České Švýcarsko
Nejmladší Národní park se rozpro-
stírá v severozápadním, pohranič-
ním cípu naší republiky několik de-
sítek kilometrů od krajského města 
Ústí nad Labem. 

osídlením nemá v Evropě obdoby. 
Mezi unikátní pískovcové forma-
ce patří skalní dominanta parku - 
Pravčická brána. Tento impozantní 
skalní útvar (délka 26 m, výška ob-
louku 16 m) reprezentuje největší 
pískovcovou skalní bránu v Evropě 
a stal se zároveň i symbolem Ná-
rodního parku. 

Zážitky a inspirace 
Toto jedinečné území vytváří přeshra-
niční turistický region, který poskytu-
je ideální možnosti pro odpočinek a na-
čerpání nových sil, zážitků i inspirace. 
Přirozená krása krajiny s romantickými 
zákoutími a krásnými vyhlídkami vybí-
zí k objevování, při kterém vás mohou 
také provázet certifi kovaní průvodci. 

Tramvají do skal
Výlet tramvají s průvodcem je nejob-
líbenějším okruhem již od roku 2007. 
Díky této trase můžete absolvovat ne-
jen v Alpách, ale i v Českosaském Švý-
carsku zajištěnou stezku plnou adrena-
linových překvapení (komíny, strže). Po 
výstupu na skalní hřebeny přejdete ne-
známými místy ve skalách s vynikající-

 Skalní hrad Šaunštejn. Skalní hrad Šaunštejn.

mi výhledy do údolí Labe. Během toho-
to jednodenního mírně náročného vý-
letu jdete samozřejmě pěšky (15 km 
skalami Saského Švýcarska, některé 
úseky po vysokohorských stezkách; jen 
pro osoby netrpící závratí!), ale pojede-
te také hned několika dopravními pro-
středky: vlakem, přívozem, tramvají po 
trati z r. 1898. Nejbližší aktuální termí-
ny: úterý 8. května (státní svátek) a so-
bota 9. června. Rezervujte si místo.

Kde začít? 
Ideálním místem pro získání přehled-
ných a důležitých informací o regionu, 
přírodě, nabídce ubytování i volnoča-
sových aktivitách je nové návštěvnic-
ké a vzdělávací středisko regionu Dům 
Českého Švýcarska v Krásné Lípě. Na-
jdete zde informační centrum, inter-
netovou kavárnu, interaktivní expozi-
ci o regionu, v rámci které máte mož-
nost shlédnout v příjemném kinosále 
i dvacetiminutový emotivní fi lm s ná-
zvem Krajina tajemství. Otevřeno je 
po celý rok, každý den od 9-17 hod. 
Kompletní informace o regionu, turis-
tických nabídkách, fotoworkshopech, 
ubytování i další podrobnosti najdete 
na: www.ceskesvycarsko.cz. 

Text: Metropol, foto: V. Sojka
a Z. Patzelt, archiv Národního parku
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Osobní pozvání za krásami Ús-
teckého kraje připojil Radek Von-
ka, radní Ústeckého kraje pro ob-
last regionálního rozvoje, cestov-
ního ruchu a projekty EU.
„Turistická sezóna 2012 v Ústeckém kra-
ji začala tradičně v dubnu. Jako výbor-
ný pomocník se osvědčil náš turistický 
webový portál www.branadocech.cz, 
kde návštěvníci a turisté získají okamži-
tě kompletní informace co, kdy a kde se 
právě v našem kraji děje. Věřím, že si vy-
berete ten pravý zážitek a vstoupíte do 
letošní sezóny s námi.“

Náš volební program v oblasti
bezpečnosti je pro slušné lidi

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
ačkoliv jsou naše noviny regionální, 
sáhnu tentokrát pro zamyšlení mimo 
českou kotlinu. I když si tím nejsem tak 
docela jistá a ještě se k tomu vrátím.  
V minulých dnech sledovala veřej-
nost celé Evropy soudní proces s An-
dersem Behringem Breivikem. Jeho 
řádění v červenci loňského roku bylo 
děsivé, 77 mrtvých a více než 300 zra-
něných, převážně mladých lidí, kte-
rým ještě nebylo ani dvacet let. Jsem 
přesvědčená o tom, že právě publici-

ta je to, oč tento masový vrah z Os-
la a ostrova Utoya stál, když plánoval 
svoji šílenou akci. Přesto si myslím, 
že bychom neměli mlčet.
Zdá se mi, že dnešní chaotická a převáž-
ně o konzum opřená doba vede hodně 
lidí na scestí, k nesnášenlivosti a agresi-
vitě, ačkoli pro ně není žádné opodstat-
nění. Pokud vím, panu Breivikovi nikdo 
neublížil, nezneuctil jeho národnost, ne-
trestal ho za to, jaký je.  Přesto je dale-
ko horší, než řada cizinců v Norsku, pro-
ti kterým, jak se sám obhajuje, zakročil, 
aby očistil společnost. Od koho? 

Fundamentalismus je hrozné slovo, 
protože všechny - ismy, co jich známe, 
nikdy nepřinesly nic dobrého. Může-
me začít svatou inkvizicí (co na ní by-
lo svatého) a skončit oběma světový-
mi válkami. Jejich hybnou pákou byl  
fanatismus a co lidstvu dal? Jenom 
neštěstí, miliony mrtvých a zmrzače-
ných, zkažené životy těch, kteří běs-
nění unikli, ale ztratili své blízké a čas-
to i naději pro budoucnost.  
Také v naší společnosti, a teď se vracím 
na začátek, se čas od času objeví za-
stánci různých – ismů, například naci-

onalismu, extremismu, terorismu, neo-
nacismu.  Žijeme ale v demokracii,  a ta 
by měla prokázat sílu a umění se s tě-
mito anomáliemi vyrovnat a rutinně 
a nepředpojatě je zúřadovat, aby ostat-
ní násilníky a škůdce přešla chuť.
Za celý tým tvůrců dnešního vydání 
vám přeji, ať jsou životní příběhy ve 
vašem okolí převážně příjemné, ra-
dostné a veselé.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz


